
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 41
del 27/07/2020

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO COMPAGNIA BARRACELLARE 1^ SEMESTRE
2020

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di luglio alle ore 09:30 nella sala delle adunanze consiliari,
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DEPLANO GIAN

BASILIO
Si

Assessore PUDDU EVALDO
PASQUALE

Si

Assessore LOBINA RINA Si

Presenti: 2
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICORDATO CHE, con atto sindacale in data 18.07.1989, è stata regolarmente rimessa in servizio la Compagnia
Barracellare di questo Comune;
VISTO il decreto del sindaco n. 8 del 18.06.2025.09.2019 di immissione in servizio della Compagnia Barracellare;
VISTO il Decreto del Sindaco n.7 del 04.09.2019 di nomina del Capitano della Compagnia;
VISTO l’art. 17, comma 6 della legge regionale 15.07.1988, n. 25, che prescrive che al 30 giugno e al 30 dicembre di
ogni anno la compagnia è tenuta a presentare un rendiconto contabile sull’attività svolta, dal quale risulti, fra l’altro, il
fondo cassa iniziale, le eventuali entrate riscosse, i prelievi ed i pagamenti eseguiti nel semestre ed il fondo cassa
finale;
VISTO il rendiconto contabile presentato dalla Compagnia Barracellare, relativo al periodo dal 01.01.2020 al
30.06.2020, acquisito con il protocollo n. 2347 del 20.07.2020;
ESAMINATO lo stesso e accertatane la regolarità;
VISTO l’art. 52 del Capitolato Regolamento della Compagnia Barracellare, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 15 del 06.03.1989;
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

con voti unanimi

DELIBERA

DI APPROVARE il rendiconto contabile della Compagnia Barracellare di questo Comune relativo al periodo dal
01.01.2020 al 30.06.2020, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Amministrativo per gli adempimenti di
competenza.
Con separata ed unanime votazione, dichiara la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi del D. Lgs. n..
267/2000.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Deplano Gian Basilio

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 22/07/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 27/07/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MAMELI GIACOMO



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 27/07/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 27/07/2020

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 27/07/2020 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 27/07/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 27/07/2020

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


